

证券代码：837212

证券简称：智新电子

公告编号：2022-001

潍坊智新电子股份有限公司 2021 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2021 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	452,216,112.23	361,137,706.71	25.22%
归属于上市公司股东的净利润	56,900,143.63	39,646,931.95	43.52%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	55,002,936.62	38,727,378.95	42.03%
基本每股收益	0.58	0.46	26.09%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	19.37%	21.40%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	18.72%	20.90%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	451,632,462.82	296,885,352.82	52.12%
归属于上市公司股东的所有者权益	373,544,183.88	199,729,879.93	87.02%
股本	106,100,000.00	86,100,000.00	23.23%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.52	2.32	51.72%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 452,216,112.23 元，同比增长 25.22%；归属于上市公司股东的净利润 56,900,143.63 元，同比增长 43.52%；基本每股收益 0.58 元，同比增长 26.09%。

报告期末，公司总资产 451,632,462.82 元，较期初增长 52.12%，所有者权益 373,544,183.88 元，较期初增长 87.02%。主要原因系公开发行股票导致净资产增加及报告期盈利所致。

（二）业绩变动的主要原因

公司营业收入增长主要原因是消费电子类业务与汽车电子类（含新能源汽车三电系统）业务总体推进顺利，其中汽车电子类业务较去年同期增长逾 100.00%；

公司净利润增长主要原因：①公司营业收入增长 25.22%，同时公司有效的管控原材料成本等营业成本，毛利率保持稳定；②通过精益管理、加强内部控制等方式，公司管理费用、销售费用等增幅较小，综合导致净利润同比增长 43.52%。

公司基本每股收益同比增长 26.09%，主要原因系净利润增加以及总股本增加所致。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计师事务所审计，有可能与经审计的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的资产负债表和利润表。

潍坊智新电子股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 18 日